Universidad Nacional del Callao
Facultad de Ciencias Administrativas
Av. Juan Pablo Il 306 Bellavista Telf. 4297296

“‘Afio del Bicentenario de la Consolidacién de Nuestra Independencia y de la
Conmemoracion de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

Bellavista, 13 de Febrero del 2024

Oficio N° 155-2024-D-FCA-UNAC-VIRTUAL

Mg. Juan Renato Osorio Esteban
Director de OTIC

Universidad Nacional el Callao
PRESENTE.-

ASUNTO: Informe Final del Concurso Publico para contratacion
de Docentes a Plazo Determinado 2024.

REF: Oficio N° 005-2024-JCCP-FCA-UNAC-VIRTUAL de
12/02/2024
Resolucién de Consejo Universitario N°345-2023-CU

Me dirijo a usted para saludarle muy cordialmente y remitir a vuestro Despacho el
Informe Final del Concurso Publico para Contratacion de Docentes a Plazo
Determinado 2024 de acuerdo al Cronograma del Concurso Publico para
Contratacién de Docentes a Plazo determinado 2024 de la Universidad Nacional del
Callao, aprobado mediante Resolucion de Consejo Universitario N°345-2023-CU..
Para su publicacion en el Portal web de la Universidad Nacional del Callao.

Sin otro particular, quedo de usted
Atentamente

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
Facultad de Ciencias Administrativas

Dr. JULIO WILMER TARAZONA PADILLA
DECANO

JWTP/tIr
Cc. Archivo



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS
Av. Juan Pablo Il 306, Bellavista - Callao Telf. 429-7296

“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Bellavista, 12 de febrero del 2024

OFICIO N°005-2024-JCCP-FCA-UNAC-VIRTUAL

Sefior

Dr. Julio Wilmer Tarazona Padilla

Decano de la Facultad de Ciencias Administrativas
Universidad Nacional del Callao

Presente.-

Asunto : Informe Final del Concurso Publico para contratacion de docentes a Plazo
Determinado 2024

Ref. : Resolucion de Consejo Universitario N° 005-2022-CU

Resolucion de Consejo Universitario N° 345-2023-CU
Resolucion de Consejo de Facultad N° 001-2024-CF-FCA-UNAC
Resolucion de Consejo de Facultad N° 002-2024-CF-FCA-UNAC
Resolucion Rectoral N° 008-2024-R

De mi consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y a la vez remitirle el
INFORME FINAL DEL CONCURSO PUBLICO PARA CONTRATACION DE DOCENTES A
PLAZO DETERMINADO 2024, en concordancia al Cronograma del Concurso Publico para
Contratacion de Docentes a Plazo Determinado 2024 de la Universidad Nacional del Callao,
aprobado mediante Resolucion de Consejo Universitario N° 345- 2023-CU.

Asimismo, solicitarle por su intermedio Sr. Decano, se realice la gestién para la publicacion en
el Portal Web de la Universidad Nacional del Callao,

Esperando la atencién al presente, aprovecho la oportunidad para expresarle las muestras de
mi consideracion y estima.

Atentamente,
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
CULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS
; S ‘4 <
7
Dr. MADJSON HUARCAYA GODOY
Presidénte del Jurado Calificador
Se adjunta:

- Informe Final del Concurso Publico para Contratacion de Docentes a Plazo Determinado 2024

MHG/*
CC. Archivo
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Av. Juan Pablo Il 306, Bellavista - Callao Telf. 429-7296

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

INFORME FINAL N° 001-JCCP-2024-FCA-UNAC

A : Dr. Julio Wilmer Tarazona Padilla
Decano de la Facultad de Ciencias Administrativas

ASUNTO : Informe Final del Concurso Publico de Docentes a Plazo Determinado 2024

REFERENCIA : Resolucion de Consejo Universitario N° 345-2023-CU
Resolucion de Consejo de Facultad N° 002-2024-CF-FCA-UNAC

FECHA : Bellavista, 12 de febrero del 2024.

P
A4

o
v

Tenemos el agrado de dirigirnos a usted y a la vez remitirle el Informe Final del Concurso
Publico de Docentes a Plazo Determinado 2024, segun lo establecido en la Resolucién de
Consejo Universitario N° 345-2023-CU de acuerdo a las siguientes consideraciones:

. BASE LEGAL.:

»  Constitucion Politica del Peru.

»  Ley Universitaria, Ley N° 30220.

»  Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.

» Resolucion de Consejo Universitario N° 005-2022-CU del 27 de enero de 2022.

» Resolucién de Consejo Universitario N° 345-2023-CU del 27 de diciembre de
2023.

» Resolucion de Consejo de Facultad N° 001-2024-CF-FCA-UNAC del 04 de enero
del 2024.

» Resolucion de Consejo de Facultad N° 002-2024-CF-FCA-UNAC del 04 de enero
del 2024.

> Resoluciéon Rectoral N° 008-2024-R del 05 de enero de 2024.
1. ANTECEDENTES:

Mediante Resolucion de Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias Administrativas de la
Universidad Nacional del Callao N° 002-2024-CF-FCA-UNAC, de fecha 04 de enero del 2024, se
resuelve designar al Jurado Calificador del Concurso Publico para contratacion de docentes a
Plazo Determinado 2024 de la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional del
Callao, conformado por:

»  Dr. Madison Huarcaya Godoy Presidente
»  Dr. Constantino Miguel Nieves Barreto Secretario
»  Est. Jorge Alfonso Lavalle Machuca Vocal

Il DE LA INSTALACION DEL JURADO CALIFICADOR:

Dentro de las fechas establecidas en el Cronograma del Concurso Publico para contratacion de
docentes a Plazo Determinado 2024 de la Universidad Nacional del Callao, aprobado mediante
Resolucion de Consejo Universitario N° 345-2023-CU, se instalé el Jurado Calificador, integrado
por el Presidente, Dr. Madison Huarcaya Godoy, Secretario, Dr. Constantino Miguel Nieves
Barreto y Vocal, Est. Jorge Alfonso Lavalle Machuca, como consta en el ACTA DE INSTALACION
DEL JURADO CALIFICADOR DEL CONCURSO PUBLICO PARA CONTRATACION DE
DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024 (ANEXO 01)
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IV.  CALIFICACION DE EXPEDIENTES Y PUBLICACION DE POSTULANTES APTOS:

4.1 El Despacho Decanal mediante Oficio N° 002-JC-2024-FCA-UNAC-VIRTUAL de fecha
29/01/2024, remite el Oficio N° 091-2024-SG de fecha 29/01/2024 del Secretario General
(e) de la Universidad Nacional del Callao, Abg. Jorge Manuel Linares Cajahuaringa, donde
envian catorce (14) expedientes, como se sefiala a continuacion:

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS
| (APELLEORY CARMDE | voucHeR CELULAR, [ e Foeic FECHADE
NOMBRES SR FOLDER1 | FOLDER2 | RECEPCION

CASVA

0 [ ANTONZISRATE 06153553 U27332 985280740 | 39folios | 144folios | 24/01/2024 10:35
MORALE

W ey R(S)SA CHALCO | 0g677005 U26697 | 984117037 |49folios | 121 folios | 24/01/2024 14:37
MARTINEZ SULBARAN : .

3 | HereTom Enriate | 002136194 | 7844655553477 [ 98020777 | 33folios | 46 olios 26/01/2024 12:40
CORLLA _ CONDOR : )

N T 07880150 | 784.465.555.4564 | 965038182 |57folios | 13Bfolios | 26/01/2024 15:16
JARA ZUNIGA ; :

§ | REEN osmrs U27381 999992007 [S0folios | 96 folios 2600112024 1452
RAMIREZ

6 | SOBALVARRO | 004000891 | 784.465.555.3477 | 902534448 |42folios |61 folios 25/01/2024 09:12
YASMINA
GONZALES SANCHEZ

7 | ARACELLI DEL | 06673412 U27194 | 955119391 |43folios | 133folios | 26/01/2024 15:00
CARMEN
ESPINOZA

8 | SonOn CARRASCO | ss7ago0 | 7844655535030 |904987223 |33folos | 26folos | 2500112026 1217
CALLA

g e e || gz U27332 | 950909327 |27folios | 359folios | 25/01/2024 14:46
CHAVEZ ;

] i EUDERSANCHEZ 08676402 U24556 964766457 | 48folios | 77 folios 26/01/2024 09:23
CALVAY _ CAST

0 e ORLANDCOS IO\ 45150683 | 784.465.557.8783 | 950002915 |36folios | 78 folios 26/01/2024 09:25
ANGULO i : : ;

12| iy peree O | 43690201 | 784.465.555.2516 | 904643705 |49folios | 74folios 26/01/2024 11:24
V

13 AL;CATCOLRE'?o HERRERA | 18135151 | 684.465.105.0074 | 991746017 |47folios | 43folios 26/01/2024 11:58
PON

7\42 14 DgRiELOURDEQCTAYO 09747014 U26755 987819370 |46folios | 70folios 26/01/2024 14:40

4.2 El Jurado Calificador, se reunié el dia miércoles 31 de enero del 2024, para la calificacion
de expedientes.

4.3 Luego de la calificaciéon respectiva, se elaboré:

- RELACION DE POSTULANTES APTOS Y NO APTOS DEL DEL CONCURSO PUBLICO
PARA CONTRATACION DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024, conforme al
Reglamento y Cronograma. (ANEXO 02)

- El Anexo 3, numeral: 3.1 HOJA DE CALIFICACIONES DE INDICADORES DEL
CURRICULUM VITAE (ANEXO 3) de la postulante apta.

V. SORTEO DE TEMA PARA LA CLASE MAGISTRAL.:

5.1 De acuerdo al cronograma establecido, el dia jueves 01 de febrero del 2024, se realizo el
SORTEO DE TEMA PARA LA CLASE MAGISTRAL de la postulante apto. (ANEXO 04)
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VI. CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL:

6.1 El dia viernes 02 de de febrero del 2023 a las 08:00 a.m., se realiz6 la CLASE
MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL de la postulante apta. Asimismo, luego de
haber concluido esta etapa del concurso, cada uno de los integrantes del Jurado
Calificador consignaron su puntaje de acuerdo a los indicadores de evaluacion del Anexo
3, numerales:

3.2 HOJA DE CALIFICACIONES DE INDICADORES DE LA CLASE MAGISTRAL Y
ENTREVISTA PERSONAL.
3.3 HOJA RESUMEN DE CALIFICACIONES.

Consolidando la calificacion total. (ANEXO 05)
VI. PRESENTACION DE RECLAMOS:

7.1 De acuerdo al Cronograma del Concurso Publico de Docentes Ordinarios 2023, no se
presento ningun reclamo.

VIIl.  PUBLICACION DE RESULTADOS:

8.1 El dia lunes 06 de febrero del 2024, el Jurado Calificador, cumpliendo con el Cronograma
establecido, remiti6 al Despacho Decanal el RESULTADO FINAL DEL CONCURSO
PUBLICO PARA CONTRATACION DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024,
para su publicacion en la Pagina Web de la Universidad Nacional del Callao. (ANEXO 06)

IX. CONCLUSIONES:

9.1 El Jurado Calificador, respetando las normas legales del Concurso Publico para
contratacion de Docentes a Plazo Determinado 2024 de la Universidad Nacional del
Callao, PROPONE como PLAZAS DESIERTAS Y PLAZA GANADORA, conforme a lo
establecido en el Anexo 06.

9.2 Por lo sefialado, en el acapite 9., se eleva el Informe Final para su tramite administrativo
de acuerdo a la Resolucion de Consejo Universitario N° 345-2023-CU del 27 de diciembre
del 2023.

Es todo en cuanto tenemos que informar Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Administrativas de
la Universidad Nacional del Callao.

Atentamente,
S — / J / Jd ’f/
o . A s,
%’ - L .y arse
Dr. MADISON HUARCAYA GODOY Dr. CONSTANTINO MIGUEL NIEVES BARRETO Est. JORGE ALFONSO LAVALLE MACHUCA

PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL
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“Afo del Bicentenario, de la consolidacién-de nuestra Independeﬁcia, ydela
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE INSTALACION DEL JURADO CALIFICADOR DEL CONCURSO
PUBLICO PARA CONTRATACION DE_DOCENTES A PLAZO DETERMINADO
2024

Siendo las 10:00 a.m. del lunes 29 de enero del 2024, en la sala de Sesiones del Decanato de la
Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional del Callao, se reunieron de manera
presencial los integrantes del Jurado Calificador del Concurso Publico para Contratacion de Docentes
a Plazo Determinado 2024, designado mediante Resolucion de Consejo de Facultad N° 002-2024-CF-
FCA-UNAC de fecha 04 de enero del 2024:

Dr. Madison Huarcaya Godoy Presidente
Dr. Constantino Miguel Nieves Barreto ~ Secretario
Est. Jorge Alfonso Lavalle Machuca Vocal

Con el objeto de realizar la sesién convocada para el dia de hoy, segun Citacién N° 001-2024-JCCP-
FCA-UNAC y estando con el quérum reglamentario, se apertura la sesion con la siguiente:

AGENDA:

1. INSTALACION DEL JURADO CALIFICADOR DEL CONCURSO PUBLICO PARA
CONTRATACION DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024,

DESARROLLO DE LA SESION:

El Presidente del Jurado, manifiesta que se convocd a esta sesion, en virtud a la Resolucién de
Consejo Universitario N° 345-2023-CU de fecha 27 de diciembre del 2023, en el cual se resuelve
aprobar la Convocatoria y el Cronograma del Concurso Publico para Contratacion de docentes a
Plazo Determinado 2024 de la Universidad Nacional del Callao, donde se establece el dia de hoy la
Instalacion del Jurado Calificador para el Concurso Publico de Docentes a Plazo determinado 2024,
el cual se esta cumpliendo.

Siendo las 10:15 a.m. del lunes 29 de enero del 2024, queda instalando el Jurado Calificador del
Concurso Publico para Contratacién de Docentes a Plazo Determinado 2024, lo que firmamos en
sefial de conformidad y nos declaramos en sesion permanente.

/g/, A

| ‘
AL VA
PRESIDENTE

RETARIO

Est. JORGE AKLFREDOLAVALLE MACHUCA
VOCAL

/

/

MHG/ICMNBIJALM
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RELACION DE POSTULANTES APTOS Y NO APTOS DEL CONCURSO PUBLICO PARA

Av

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Bellavista - Callao Telf. 429-7296
““Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

Juan Pablo Il 306,

El Jurado Calificador del Concurso, luego de la evaluacién de los CV de cada uno de los
postulantes y en concordancia al Reglamento y las Bases del Concurso Publico de Méritos para la

CONTRATACION DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024

Contrataciéon de Docentes a Plazo Determinado, se tiene el siguiente resultado:

F

)

N° DE APELLIDOS Y CARGO CONDICION DEL ]
(-]
N° | EXPEDIENTE |  NOMBRES ggTRUCTURAL | HORAS |  ASIGNATURA  POSTULANTE | OBSERVACION
EL SILABO NO ESTA DE ACUERDO AL .
CASMA ZARATE CARLOS FORMATO N° 13 DE LAS BASES
1 a4 ANTONIO DC-A1 82 | TESISI NG APTO NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERAL 182 |
- - - DEL REGLAMENTO i |
MORALES CHALCO ERGONOMIA Y 5
2 48 JUANA ROSA DC-A1 32 | SEGURIDAD INDUSTRIAL APTO f
| MARTINEZ SULBARAN NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERALES 1&2
3 62 HECTOR ENRIQUE DC-A2 16 MATEMATICA BASICA NO APTO Y 187 DEL REGLAMENTO
CORILLA CONDOR ADMINISTRACION NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERAL 1&37
4 B MARGOT CECILIA DAl 32 | MARITIMAY PORTUARIA | NOAPTO | bl REGLAMENTO
[ o NO CUMPLE CON EL NUMERAL 19 DE LAS |
BASE? (REQUISITOS MINIMOS) |
JARA ZUNIGA RUBEN EL SILABO NO ESTA DE ACUERDO AL |
S o8 WASHINGTON DC-A1 82 | TEsIsSH NO APTO FORMATO N° 13 DE LAS BASES
NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERAL vaz
. B - B B e | DEL REGLAMENTO
EL SILABO NO ESTA DE ACUERDO AL .
RAMIREZ SOBALVARRO ; FORMATO N° 13 DE LAS BASES
¢ L YASMINA S e | NOARD NO CUMPLE CON EL Art. 18" NUMERAL 8.2 |
ey | DEL REGLAMENTO
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GONZALES SANCHEZ

ETICA, CIUDADANIA Y

EL SILABO NO ESTA DE ACUERDO AL
FORMATO N° 13 DE LAS BASES

7 S ARACELLI| DEL CARMEN DC-A2 6 | pEONTOLOGIA NO APTO NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERALES 18.2
Y 18.7 DEL REGLAMENTO
ESPINOZA CARRASCO NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERAL 18.2
B 26 VERONICA ELSA DC-A1 32 | TESISN NO APTO DEL REGLAMENTO
NO CUMPLE CON EL NUMERAL 1.8 DE LAS
CALLA COLANA BASES (REQUISITOS MINIMOS)
9 05 GODOFREDO JORGE DC-A1 2 | TESISH NO APTO NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERAL 18.2
DEL REGLAMENTO o
NO CUMPLE CON EL NUMERAL 1§ DE LAS
BASE.? (REQUISITOS MINIMOS)
CHAVEZ SANCHEZ ETICA, CIUDADANIA Y EL SILABO NO ESTA DE ACUERDO AL
10 29 JAIME ELIDER DC-A2 6 | DEONTOLOGIA NO APTO FORMATO N° 13 DE LAS BASES
NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERAL 18.2
DEL REGLAMENTO
CALVAY CASTILLO JOSE NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERAL 182
T 53 b DC-A1 32 | GESTION DE PROYECTOS NO APTO bl gl 7
ANGULO POMIANO GESTION COMERCIAL NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERAL 18.2
12 30 WILLIAM PETER DC-A1 32 INTERNACIONAL NO APTO DEL REGLAMENTO
NO ADJUNTA EL FORMATO N° 13 ]
13 47 x:\fg&??o”ERRERA DC-A1 32 EESSS%“A”@.EWSTR. AL NO APTO NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERALES 8.2
_ ] Y 18.7 DEL REGLAMENTO ]
NO CUMPLE CON EL NUMERAL 1.9 DE (AS
» " PONCE YACTAYO DORA . PR e I BASES (REQUISITOS MINIMOS) |

LOURDES

NO CUMPLE CON EL Art. 18° NUMERALES 18.2 |
Y 18.7 DEL REGLAMENTO ]

Dr. MADISON/HUARCAYA GODOY

PRESIDENTE

Jl /MMJ)

Dr. CON W NO MIGUEL NJEVES BARRETO

Est. JORG#LFONSO LAVALLE MACHUCA
VOCAL
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DATOS GENERALES:

ANEXO N° 3 HOJAS DE CALIFICACIONES

APELLIDOS Y NOMBRES : MORALES CHALCO JUANA ROSA

PLAZA DOCENTE

ASIGNATURAS

CATEGORIA

DEDICACION

FACULTAD

3.1.- HOJA DE CALIFICACIONES DE INDICADORES DEL CURRICULUM VITAE

: DC-A1 (32 HORAS)

: ERGONOMIA Y SEGURIDAD INDUSTRIAL

: CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

. PUNTAJE CALIFICACION
INDICADOR DESCRIPCION FOLIOS | PUNTAJE MAXIMO | PARCIAL | TOTAL
1.- Titulos y Grados 1.1. | Titulo Profesional 5
1.2. | Grado Académico de Maestro 10
1.3. | Grado Académico de Doctor 09 15 15 15 15
1.4. | Segundo Titulo Profesional 8
2.- Experiencia Profesional 2.1. | Experiencia en entidades publicas y/o privadas (1.0 punto x
cada afio y hasta 5) 18 1 = > >
3.- Experiencia Docente 3.1. | Experiencia en Docencia Universitaria (1.0 punto x cada afio y
hasta 5) 27,28,29 1 5 3 5




. PUNTAJE | CALIFICACION
INDICADOR DESCRIPCION FOLIOS | PUNTAJE MAXIMO | PARCIAL | TOTAL
4.1. | Estudios de otra Maestria o Doctorado (0.5 puntos x semestre 31 3 3
y hasta 6)
4.2. | Pasantias (1.0 punto x c/u hasta 2) 32 2
4.- Actualizaciones y 4.3. | Cursos de la especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4) 33,34,37 2 > 5
capacitaciones 4.4. | Diplomado de seis meses a 1 afio (1 punto x c/u y hasta 2) 35 2
4.5. | Capacitaciones de mas de 40 horas y hasta menos de 6 meses 2
(0.5 punto y hasta 4)
4.6. | Capacitaciones de menos 40 horas (0.25 punto x c/u y hasta 4)
5.1. | Libros con deposito de ley (1 punto x cv/u y hasta 2)
5.2. | Trabajos patentados en INDECOPI (0.5 puntos x c/u hasta 4) 2
5.3. | Investigaciones acreditadas por entidades publicas o privadas 2
(2.0 punto x c/u y hasta 2)
5.- Produccion Intelectuale | 5-4. | Articulos en revistas cientificas SCOPUS, WoS, SPRINGER 5
Investigacion (5.0 punto x c/u y hasta 3) 15
5.5. | Manual de précticas o de laboratorio 1
(0.20 punto x c/u y hasta 5)
5.6. | Guias 0o manuales de ensefianza (0.1 punto x c/u y hasta 5) 0,5
5.7. | Investigador RENACYT 3
6.1. | Cargos Directivos en la Universidad (1.0 punto x afio y hasta 2) 2 2
6.2. | Director de Departamento o Director de Escuela (1.0 punto x
6.- Cargos Directivos afo y hasta 2) 2
6.3. | Cargo Directivo en entidad publica o privada (1.0 punto por afio 2 2
69, 70
y hasta 2)
7.1. |Nivel avanzado (2.0 puntos x c/idioma y hasta 2) 74 2 2
7.- Idiomas 7.2. | Nivel intermedio (1.0 punto x c/idioma y hasta 2) 2
7.3. | Nivel basico (0.5 x c/idioma y hasta 2)




. PUNTAJE CALIFICACION
INDICADOR DESCRIPCION FOLIOS | PUNTAJE MAXIMO | PARCIAL | TOTAL
8.1. | Ponente en eventos internacionales (1.0 punto c/u y hasta 2) 2
8.2. Ponente en eventos nacionales (0.5 puntos x c/u y hasta 4) 79,30,81,82 2 2
8.3. Z)anellsta en eventos internacionales (0.25 punto x c/u y hasta 97.98.99 1 075
8- Eartlc_lpamon Académica 8.4. | Panelista en eventos nacionales (0.10 punto x c/u y hasta 10) |92,93,94,95, 1 6
y Cientifica % 0.50 438
8.5. | Organizacién de Congresos (0.50 punto x c/u y hasta 4) 83 0.30
8.6. | Organizacién de Simposios (0.25 punto x c/u y hasta 4) 84.85,86 0.75
8.7. | Organizacién de cursos y/o seminarios (0.10 punto x c/u y |87,88,89,90,
1 0.50
hasta 10) 91
9.1 Premio Internacional en su especialidad (1.0 punto x c/u y 5
hasta 2)
9.2. | Premio Nacional en su especialidad (0.5 punto x c/u y hasta 4) (101,102,103, 5 5
104
9.- Reconocimientos y 9.3. | Miembro de sociedades cientificas o académicas (0.25 punto 1 5 3
Méritos x ¢/u y hasta 4)
9.4. | Distinciones académicas o cientificas (0.25 punto x c/u y hasta 1
4)
9.5. | Reconocimientos por universidades o instituciones (0.25 punto 105106 1 1
x ¢c/u y hasta 4)
10.1. | Vinculadas con las asignaturas (0.30 punto x c/u y hasta 10) 108,109,110, 3
111,112,113, 210
10.- Extensiény 114 4
Responsabilidad Social i ici '
p 10.2 | Vinculadas con servicio a la comunidad (0.20 punto x c/u y 115,117,118 5 0.60 350
hasta 10)
10.3 | Vinculadas con un desarrollo social (0.20 punto x c/u 'y 116, 119, > 0.80
hasta 10) 120,121 ’
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO DE LOS INDICADORES DEL CURRICULUM VITAE 45.30

PRESIDENTE

Dr;y{DISON HUARCAYA GODOY

Dr. CONSTANTINO MIGUEL NIEVES BARRETO
SECRETARIO

/
7

1
f

Est. JORGE ALFONSO LAVALLE MACHUCA

VOCAL
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UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS
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"Ana del Blcenrenano de J'a consohdacmn de nuestra Ind’ependencie y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE SORTEO DE TEMA PARA LA CLASE MAGISTRAL DEL CONCURSO
PUBLICO PARA CONTRATACION DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO
2024

Siendo las 11:00 a.m. del jueves 01 de febrero del 2024, en la sala de Sesiones del Decanato de la
Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional del Callao, se reunieron de manera
presencial los integrantes del Jurado Calificador del Concurso Publico para Contratacién de Docentes
a Plazo Determinado 2024, designado mediante Resolucién de Consejo de Facultad N° 002-2024-CF-
FCA-UNAC de fecha 04 de enero del 2024:

Dr. Madison Huarcaya Godoy Presidente
Dr. Constantino Miguel Nieves Barreto Secretario
Est. Jorge Alfonso Lavalle Machuca Vocal

Con el objeto de realizar la sesion convocada para el dia de hoy, segln Citacion N° 003-2024-JCCP-
FCA-UNAC y estando con el quérum reglamentario, se apertura la sesion con la siguiente:

AGENDA:

1. SORTEO DE TEMA PARA LA CLASE MAGISTRAL DEL CONCURSO PUBLICO PARA
CONTRATACION DE DOCENTES A PLAZO DETERMINADO 2024.

DESARROLLO DE LA SESION:

El Presidente del Jurado, manifiesta que se convocd a esta sesion, en virtud a la Resolucion de
Consejo Universitario N° 345-2023-CU de fecha 27 de diciembre del 2023, en el cual se resuelve
aprobar la Convocatoria y el Cronograma del Concurso Publico para Contratacion de docentes a
Plazo Determinado 2024 de la Universidad Nacional del Callao, donde se establece el dia de hoy el
sorteo del tema para la Clase Magistral del Concurso Publico de Docentes a Plazo determinado 2024.

Realizado el sorteo, se tiene:

FECHA Y HORARIO DE LA CLASE

N° DE APELLIDOS Y CARGO TEMA DE LA CLASE
N* | ExPEDIENTE NOMBRES ESTRUCTURAL | HORAS | ASIGNATURA MAGISTRAL Ly YA
SEMANA 3 DE
' ACUERDO AL SILABO
MORALES ERGONOMIA Y (IDENTIFICALA  MIERNES, 02 DE FEBRERO DEL 2024
1 46 CHALCO JUANA DC-A1 32 | SEGURIDAD P ) ERNES
ROSA INDUSTRIAL ! il
FISICA DE TRABAJO Y
EN LA SALUD LABORAL)

Asimismo, el lugar de la Clase Magistral y Entrevista Personal, se realizara en el Auditorio de la
Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional del Callao, sito en Av. Juan Pablo Il
306, Bellavista — Callao.

Siendo las 11:15 a.m. del jueves 01 de febrero del 2024, se da por finalizada la sesion, lo que
firmamos en sefal de conformidad.

%f / LU

Dr. MADISONHUARCAYA GODOY
PRESIDENTE

S BARRETO
SECRETARIO

/ /' .
st. JORGE ALFREDO LAVALLE MACHUCA
VOCAL

MHG/ICMNBIALM



ANEXO 05



3.2.- HOJA DE CALIFICACIONES DE INDICADORES DE LA CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL

) PUNTAJE ESPECIFICO ST CALIFICACION
INDICADOR DESCRIPCION DEFICIENTE | REGULAR BUENO MUY PUNTAJE MAXIMO | PARCIAL TOTAL
BUENO
1.1 | Conocimiento y dominio del tema (de 0,0 a
8,0 puntos) 2 4 6 8 8 6 6
1.2 | Habilidad y actitud docente (de 0,0 a 8,0
puntos) 2 4 6 8 8 6 6
1.- Clase
) 1.3 | Utilizacién de medios tecnolégicos (de 0,0 a
Magistral 30 66 66
8,0 puntos) 2 4 6 8 8 . .
1.4 | Silaboy Plan de la Clase (de 0,0 a 8,0
puntos) 0 2 4 6 6 8 8
2.1. | Temas emergentes de la Educacién
. L 2 3 4 5 5 4 4
. Universitaria (de 0,0 a 5.0 puntos
2.- Entrevista ( P )
2.2 | Temas emergentes de Cultura General (de
Personal 10 . .
0,0 a 5,0 puntos) 2 8 4 S 5
PUNTAJE TOTAL DE INDICADORES DE LA CLASE MAGISTRAL Y ENTREVISTA PERSONAL 34.6
/

" )
/

Dr. Ny’éISON HUARCAYA GODOY Dr. CONSTANTINO MIGUEL NIEVES BARRETO
PRESIDENTE SECRETARIO

VOCAL

Est. JORGE ALFONSO LAVALLE MACHUCA




3.3.- HOJA RESUMEN DE CALIFICACIONES

INDICADOR PUNTAJE
OBTENIDO

1.- TITULO Y GRADOS 15

2.- EXPERIENCIA PROFESIONAL

3.- EXPERIENCIA DOCENTE

4.- ACTUALIZACIONES Y CAPACITACIONES

5.- PRODUCCION INTELECTUAL E INVESTIGACION -

6.- CARGOS DIRECTIVOS O APOYO ADMINISTRATIVO 2

7.- IDIOMAS 2

8.- PARTICIPACION ACADEMICA Y CIENTIFICA 4.8

9.- RECONOCIMIENTOS Y MERITOS 3

10.- EXTENSION Y RESPONSABILIDAD SOCIAL 3.50

SUBTOTAL 45.30

INDICADOR PUNTAJE
OBTENIDO

1.- CLASE MAGISTRAL 26.60

2.- ENTREVISTA PERSONAL 8

SUBTOTAL 34.60

| PUNTAJE TOTAL 79.90

Dr. MAéISON HUARCAYA GODOY Dr. CONSTANTINO MIGUEL NIEVES BARRETO
PRESIDENTE SECRETARIO

Est. JORGE ALFONSO LAVALLE MACHUCA
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UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

Av. Juan Pablo |l 306, Bellavista - Callao Telf. 429-7296
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batalfas de Junin y Ayacucho”

RESULTADO FINAL DEL CONCURSO PUBLICO PARA CONTRATACION DE DOCENTES A

PLAZO DETERMINADO 2024
l. PLAZAS DESIERTAS:
Ne S orsscu IO L ¢ ASIGNATURAS REQUISITOS MiNIMOS RESULTADO

¥ Titulo Profesional de Licenciado en Administracion
o Contador Publico.
1 DC-A1 32 Gestion Comercial Internacional v Grado Académico de Doctor. . HESIERTA

¥" Cinco (5) afios en el ejercicio profesional.

- ) ¥ Titulo Profesional de Licenciado en Administracion.
32 Administracién Maritima y Portuaria v Grado Académico de Doctor,

¥ Cinco (5) afios en el ejercicio profesional.

2 DC-A1 DESIERTA

v Titulo Profesional de Licenciado en Administracion

3 DC-A2 16 Etica, Ciudadania y Deontologia ylo Licenciado en Historia. DESIERTA
v Grado Académico de Doctor.

v" Cinco (5) anos en el ejercicio profesional.

v Titulo Profesional de Licenciado en Matemaética y/o
4 DC-A2 16 Matermatica Bisica Licenciado en I'Educacnon Matemaética y Fisica. DESIERTA
v'Grado Académico de Doctor.

v' Cinco (5) afios en el ejercicio profesional.

'}é/




UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

Av. Juan Pablo Il 306, Bellavista - Callao Telf. 429-7296

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

v Titulo Profesional de Ingeniero de Sistemas y

5 DC-AT 32  |Gestién de Proyectos P g‘r’;’(‘j‘:)“za e DESIERTA

v Cinco (5) afios en el ejercicio profesional.

¥ Titulo Profesional de Licenciado en Administracion
. ylo Licenciado en Fisica.

Tesis Il ¥ Grado Académico de Doctor. SESIERTA
¥ Cinco (5) afios en el ejercicio profesional

6 DC-A1 32

v Titulo Profesional de Licenciado en Administracion

i de Empresas.
7 DC-A1
a2 Estadistica | v Grado Académico de Doctor. DEBIERTA

v’ Cinco (5) afios en el ejercicio profesional.

Il PLAZA GANADORA:

PUNTAJE TOTAL DE LOS PUNTAJE CLASE
e ESTI&&?UORAL HORAS ASIGNATURA INDICADORES DEL MAGISTRAL Y ENTREVISTA |  PYlTAME CONDICION
CURRICULUM VITAE PERSONAL
MORALES CHALCO ERGONOMIA Y SEGURIDAD
JUANA ROSA DC-A1 32 INDUSTRIAL 45.30 34.60 79.90 GANADOR

, (il ?

Dr. MAde' HUARCAYA GODOY Dr. co&s‘f{ﬂ#u‘é/ MIGUEL MEVES BARRETO Est. JORGE ALFONSO LAVALLE MACHUCA

PRESIDENTE VOCAL
/

'
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